性好、投资期限不超过 12个月的具有合法经营资格的金融机构销售的有保本约定的投资产品，

自董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在决议有效期内公司可根据理财产品或存款类产品期

限在可用资金额度内滚动使用。

截至 2023 年 6月 30 日，公司使用现金募集资金进行现金管理的情况如下：

单位：人民币万元

受托方 产品类别 购买金额 购买日 到期日
是否

赎回

上海浦东发展银行股份有限公司青浦支行 大额存单
20,000.0

0

2023.6.1

2
2023.12.12 否

宁波银行股份有限公司上海杨浦支行 定期存款 5,000.00
2023.6.3

0
2023.12.30 否

宁波银行股份有限公司上海杨浦支行 定期存款 5,000.00
2023.6.3

0
2023.12.30 否

兴业银行股份有限公司上海杨浦支行 大额存单 5,000.00
2023.6.1

2
2023.12.12 否

兴业银行股份有限公司上海杨浦支行 大额存单 5,000.00
2023.6.1

2
2023.12.12 否

2023 年半年度报告

77 / 202

受托方 产品类别 购买金额 购买日 到期日
是否

赎回

交通银行股份有限公司上海黄浦支行 大额存单
10,000.0

0
2023.6.5 2023.12.5 否

交通银行股份有限公司上海黄浦支行 大额存单
20,000.0

0
2023.6.6 2023.12.6 否

合  计 —
70,000.0

0
— — —

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 5 月 9 日召开第一届董事会第十八次会议、第一届监事会第十二次会议，审

议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金总计

40,405.00 万元永久补充流动资金，占超募资金总额的 30%。该事项已于 2023 年 5月 31 日经公

司 2022 年年度股东大会审议通过。

截至 2023 年 6月 30 日，公司已使用 12,100.00 万元超募资金永久补充流动资金。

截至 2023 年 6月 30 日，公司不存在使用超募资金归还银行贷款情况。

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

78 / 202

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 31,000,000 100.00 1,256,506  15,483,123 -89,184 16,650,445 47,650,445 77.89

1、国家持股

2、国有法人持股 1,477,890 4.77 311,804  859,055 -47,924 1,122,935 2,600,825 4.25

3、其他内资持股 29,522,110 95.23 942,716  14,623,113 -41,260 15,524,569 45,046,679 73.64

其中：境内非国有法人持股 17,927,647 57.83 941,553  9,057,212 -41,260 9,957,505 27,885,152 45.58

境内自然人持股 11,594,463 37.40 1,163  5,565,901  5,567,064 17,161,527 28.05

4、外资持股   1,986  955  2,941 2,941 0.00

其中：境外法人持股   1,986  955  2,941 2,941 0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   9,076,894  4,356,909 89,184 13,522,987 13,522,987 22.11

1、人民币普通股   9,076,894  4,356,909 89,184 13,522,987 13,522,987 22.11

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 31,000,000 100.00 10,333,400  19,840,032 0 30,173,432 61,173,432 100.00

2023 年半年度报告

79 / 202

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）经中国证券监督管理委员会于 2023 年 3 月 2 日出具的《关于同意上海索辰信息科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监

许可〔2023〕461 号），同意公司首次公开发行股票的注册申请，公司获准向社会公开发行人民币普通股 1,033.3400 万股，并于 2023 年 4 月 18

日在上海证券交易所科创板挂牌上市。本次上市前公司总股本为 3,100.0000 万股，本次发行人民币普通股（A股）1,033.3400 万股，发行后总股

本 4,133.3400 万股。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 17 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海索辰信息科技股份有限公司

首次公开发行股票科创板上市公告书》。

（2）2023 年 5 月 31 日，公司 2022 年年度股东大会审议通过《关于 2022 年年度利润分配及资本公积金转增股本方案的议案》，以实施权益

分派股权登记日登记的总股本 4,133.3400 万股为基数，向截至股权登记日（2023 年 6 月 19 日）收市在册的全体股东以资本公积金每 10 股转增

4.8 股，共计转增 1,984.0032 万股，本次转增后公司总股本增至 6,117.3432 万股。具体内容详见公司分别于 2023 年 6 月 13 日、2023 年 6 月 20